さらなるハイスペックモデルへ
特殊環境対応
LED照明
シリーズHB
APLA
アプ ラ ®シリー ズ
日本 製カスタムL E D 照 明
街に明かりを。

乳
白
カ
バ
ー
透
過
率
（%）
全
光
束
（lm）
品　番
《水銀灯 400W》-30℃〜 60℃
AP-SLXMCA-85W-T95 13,300 95 85
70 5000 90
水銀灯 400W 100/200 一体 φ 435 × 382
IP65 60,000
AP-SLXMCA-85W-T90 12,600 90 85 水銀灯 400W 100/200 一体 φ 435 × 382
AP-SLXMCA-85W-T85 11,900 85 85 水銀灯 400W 100/200 一体 φ 435 × 382
AP-SLXMCA-85W-T80 11,200 80 85 水銀灯 400W 100/200 一体 φ 435 × 382
製品名 オートリフター対応高天井用ダウンライト水銀灯 400W 相当グレア低減型
周囲温度－ 30℃～ 60℃で使用可能
《メタルハライド 400W》-30℃〜 60℃
AP-SLXMCA-105W-T95 16,150 95 105
70 5000 90
メタルハライド 400W 100/200 一体 φ 435 × 382
IP65 60,000
AP-SLXMCA-105W-T90 15,300 90 105 メタルハライド 400W 100/200 一体 φ 435 × 382
AP-SLXMCA-105W-T85 14,450 85 105 メタルハライド 400W 100/200 一体 φ 435 × 382
AP-SLXMCA-105W-T80 13,600 80 105 メタルハライド 400W 100/200 一体 φ 435 × 382
製品名 オートリフター対応高天井用ダウンライトメタルハライド 400W 相当グレア低減型
周囲温度－ 30℃～ 60℃で使用可能
《水銀灯 700W》-30℃〜 60℃
AP-SLXMCA-140W-T95 22,800 95 140
70 5000 90
水銀灯 700W 200 一体 φ 435 × 382
IP65 60,000
AP-SLXMCA-140W-T90 21,600 90 140 水銀灯 700W 200 一体 φ 435 × 382
AP-SLXMCA-140W-T85 20,400 85 140 水銀灯 700W 200 一体 φ 435 × 382
AP-SLXMCA-140W-T80 19,200 80 140 水銀灯 700W 200 一体 φ 435 × 382
製品名 オートリフター対応高天井用ダウンライト水銀灯 700W 相当グレア低減型
周囲温度－ 30℃～ 60℃で使用可能
《水銀灯 1000W》-30℃〜 60℃
AP-SLXMCA-210W-T95 33,250 95 210
70 5000 90
水銀灯 1000W 200 一体 φ 435 × 382
IP65 60,000
AP-SLXMCA-210W-T90 31,500 90 210 水銀灯 1000W 200 一体 φ 435 × 382
AP-SLXMCA-210W-T85 29,750 85 210 水銀灯 1000W 200 一体 φ 435 × 382
AP-SLXMCA-210W-T80 28,000 80 210 水銀灯 1000W 200 一体 φ 435 × 382
製品名 オートリフター対応高天井用ダウンライト水銀灯 1000W 相当グレア低減型
周囲温度－ 30℃～ 60℃で使用可能
《水銀灯 250W》-30℃〜 60℃
AP-SLXMCA-50W-T95 7,820 95 50
70 5000 90
水銀灯 250W 100/200 一体 φ 435 × 382
IP65 60,000
AP-SLXMCA-50W-T90 7,410 90 50 水銀灯 250W 100/200 一体 φ 435 × 382
AP-SLXMCA-50W-T85 7,000 85 50 水銀灯 250W 100/200 一体 φ 435 × 382
AP-SLXMCA-50W-T80 6,590 80 50 水銀灯 250W 100/200 一体 φ 435 × 382
製品名 オートリフター対応高天井用ダウンライト水銀灯 250W 相当グレア低減型
周囲温度－ 30℃～ 60℃で使用可能
振動に強い
5G 振動対応

演
色
性
（Ra）
消
費
電
力
（ｗ）
全
光
束
（lm）
品　番
《φ 200》-30℃〜 60℃
AP-SLZMKK200-20W- φ 200 3,000 20
70 5,000 90
FHT42 × 2 100/200 別置 φ 268 × 70
IP65 60,000
AP-SLZMKK200-33W- φ 200 5,000 30 水銀灯 200W 100/200 別置 φ 268 × 70
AP-SLZMKK200-50W- φ 200 8,200 50 水銀灯 250W 100/200 別置 φ 268 × 70
AP-SLZMKK200-67W- φ 200 10,000 67 水銀灯 300W 100/200 別置 φ 268 × 70
AP-SLZMKK200-85W- φ 200 14,000 85 水銀灯 400W 100/200 別置 φ 268 × 70
製品名 プール用ダウンライト耐塩素仕様（電源別置） 埋込穴径φ 200
周囲温度－ 30℃～ 60℃で使用可能
設
計

のラインナップを揃えています。壁付けタイプ、投光器タ
イプ、アッパー型などバリエーションも豊富にあります。
また、オプションやカスタム仕様も可能です。
水に強い
防水設計
カスタム
対応
【 仕 様 図 】 【 接 続 図 】
耐薬品腐食に強い
耐塩加工
埃に強い
粉塵設計
工場・倉庫等の
高天井
《電源別置 / 直付タイプ》-30℃〜 60℃
AP-SLZMCD200-85L 11,500 85
80
2200
ナトリ
ウム灯
相当
90
ナトリウム灯 180W 100･200 別置 φ 268 × 126
IP65 60,000 ○ ○ ○ ○ ○
AP-SLZMCD200-105L 14,000 105 ナトリウム灯 220W 100･200 別置 φ 268 × 126
AP-SLZMCD200-140L 19,800 140 ナトリウム灯 270W 200 別置 φ 336 × 126
AP-SLZMCD200-210L 28,800 210 ナトリウム灯 360W 200 別置 φ 336 × 126
製品名 ナトリウム灯タイプ丸形高天井用（電源別置、直付タイプ）
周囲温度－ 30℃～ 60℃で使用可能　オプション：耐塩、耐薬品、耐振動、温度センサー付き、光触媒コーティング
オプション
《電源一体 / 直付タイプ》-30℃〜 60℃
AP-SLXMCA-85L 11,500 85
80
2200
ナトリ
ウム灯
相当
90
ナトリウム灯 180W 100･200 一体 φ 268 × 236
IP65 60,000 ○ ○ ○ ○ ○
AP-SLXMCA-105L 14,000 105 ナトリウム灯 220W 100･200 一体 φ 268 × 236
AP-SLXMCA-140L 19,800 140 ナトリウム灯 270W 200 一体 φ 336 × 263
AP-SLXMCA-210L 28,800 210 ナトリウム灯 360W 200 一体 φ 336 × 263
製品名 ナトリウム灯タイプ丸形高天井用（電源一体、直付タイプ）
周囲温度－ 30℃～ 60℃で使用可能  　オプション：耐塩、耐薬品、耐振動、温度センサー付き、光触媒コーティング
オプション
《電源別置 / 投光器タイプ》-30℃〜 60℃
AP-SLZMTHD200-85L 11,500 85
80
2200
ナトリ
ウム灯
相当
90
ナトリウム灯 180W 100･200 別置 φ 268 × 336
IP65 60,000 ○ ○ ○ ○ ○
AP-SLZMTHD200-105L 14,000 105 ナトリウム灯 220W 100･200 別置 φ 268 × 336
AP-SLZMTHD200-140L 19,800 140 ナトリウム灯 270W 200 別置 φ 336 × 366
AP-SLZMTHD200-210L 28,800 210 ナトリウム灯 360W 200 別置 φ 336 × 366
製品名 ナトリウム灯タイプ丸形高天井用（電源別置、投光器タイプ）
周囲温度－ 30℃～ 60℃で使用可能　オプション：耐塩、耐薬品、耐振動、温度センサー付き、光触媒コーティング
オプション
《電源一体 / 投光器タイプ》-30℃〜 60℃
AP-SLXMTHA200-85L 11,500 85
80
2200
ナトリ
ウム灯
相当
90
ナトリウム灯 180W 100･200 一体 φ 268 × 334
IP65 60,000 ○ ○ ○ ○ ○
AP-SLXMTHA200-105L 14,000 105 ナトリウム灯 220W 100･200 一体 φ 268 × 334
AP-SLXMTHA200-140L 19,800 140 ナトリウム灯 270W 200 一体 φ 336 × 368
AP-SLXMTHA200-210L 28,800 210 ナトリウム灯 360W 200 一体 φ 336 × 368
製品名 ナトリウム灯タイプ丸形高天井用（電源一体、投光器タイプ）
周囲温度－ 30℃～ 60℃で使用可能　オプション：耐塩、耐薬品、耐振動、温度センサー付き、光触媒コーティング
オプション
《電源別置 / 壁付けタイプ》-30℃〜 60℃
AP-SLZMTHD200-85L-W 11,500 85
80
2200
ナトリ
ウム灯
相当
90
ナトリウム灯 180W 100･200 別置 φ 268 × 334
IP65 60,000 ○ ○ - ○ ○
AP-SLZMTHD200-105L-W 14,000 105 ナトリウム灯 220W 100･200 別置 φ 268 × 334
AP-SLZMTHD200-140L-W 19,800 140 ナトリウム灯 270W 200 別置 φ 336 × 368
AP-SLZMTHD200-210L-W 28,800 210 ナトリウム灯 360W 200 別置 φ 336 × 368
製品名 ナトリウム灯タイプ丸形高天井用（電源別置、壁付けタイプ）
周囲温度－ 30℃～ 60℃で使用可能　オプション：耐塩、耐薬品、耐振動、温度センサー付き、光触媒コーティング
オプション
高天井用LED照明「ハイブライトボックス」

製品名 スタンダードタイプ丸形高天井用（電源一体、直付タイプ）
周囲温度－ 30℃～ 60℃で使用可能　オプション：耐塩、耐薬品、耐振動、温度センサー付き、光触媒コーティング
オプション
標準タイプ《電源別置 / 投光器タイプ》-30℃〜 60℃
製品名 スタンダードタイプ丸形高天井用（電源別置、投光器タイプ）
周囲温度－ 30℃～ 60℃で使用可能　オプション：耐塩、耐薬品、耐振動、温度センサー付き、光触媒コーティング
オプション
標準タイプ《電源一体 / 投光器タイプ》-30℃〜 60℃
製品名 スタンダードタイプ丸形高天井用（電源一体、投光器タイプ）
周囲温度－ 30℃～ 60℃で使用可能　オプション：耐塩、耐薬品、耐振動、温度センサー付き、光触媒コーティング
オプション
標準タイプ《電源別置 / 壁付けタイプ》-30℃〜 60℃
製品名 スタンダードタイプ丸形高天井用（電源別置、壁付けタイプ）
周囲温度－ 30℃～ 60℃で使用可能　オプション：耐塩、耐薬品、耐振動、温度センサー付き、光触媒コーティング
オプション
AP-SLZMCD200-85W-7 14,000 85
70 5,000 90
水銀灯 400W 100･200 別置 Φ 268 × 125
IP65 60,000 ○ ○ ○ ○ ○
AP-SLZMCD200-105W-7 17,000 105 メタルハライド 400W 100･200 別置 Φ 268 × 125
AP-SLZMCD200-140W-7 24,000 140 水銀灯 700W 200 別置 Φ 336 × 131
AP-SLZMCD200-210W-7 35,000 210 水銀灯 1000W 200 別置 Φ 336 × 131
AP-SLXMCA-85W（電源一体型） 14,000 85
70 5,000 90
水銀灯 400W 100･200 一体 Φ 268 × 225
IP65 60,000 ○ ○ ○ ○ ○
AP-SLXMCA-105W（電源一体型） 17,000 105 メタルハライド 400W 100･200 一体 Φ 268 × 225
AP-SLXMCA-140W（電源一体型） 24,000 140 水銀灯 700W 200 一体 Φ 336 × 242
AP-SLXMCA-210W（電源一体型） 35,000 210 水銀灯 1000W 200 一体 Φ 336 × 242
AP-SLZMTHD200-85W（投光器型） 14,000 85
70 5,000 90
水銀灯 400W 100･200 別置 φ 268 × 336
IP65 60,000 ○ ○ ○ ○ ○
AP-SLZMTHD200-105W（投光器型） 17,000 105 メタルハライド 400W 100･200 別置 φ 268 × 336
AP-SLZMTHD200-140W（投光器型） 24,000 140 水銀灯 700W 200 別置 φ 336 × 366
AP-SLZMTHD200-210W（投光器型） 35,000 210 水銀灯 1000W 200 別置 φ 336 × 366
AP-SLXMTHA200-85W（投光器型） 14,000 85
70 5,000 90
水銀灯 400W 100･200 一体 φ 268 × 336
IP65 60,000 ○ ○ ○ ○ ○
AP-SLXMTHA200-105W（投光器型） 17,000 105 メタルハライド 400W 100･200 一体 φ 268 × 336
AP-SLXMTHA200-140W（投光器型） 24,000 140 水銀灯 700W 200 一体 φ 336 × 366
AP-SLXMTHA200-210W（投光器型） 35,000 210 水銀灯 1000W 200 一体 φ 336 × 366
AP-SLZMTHD200-85W-W（壁付型） 14,000 85
70 5,000 90
水銀灯 400W 100･200 別置 φ 268 × 336
IP65 60,000 ○ ○ - ○ ○
AP-SLZMTHD200-105W-W（壁付型） 17,000 105 メタルハライド 400W 100･200 別置 φ 268 × 336
AP-SLZMTHD200-140W-W（壁付型） 24,000 140 水銀灯 700W 200 別置 φ 336 × 366
AP-SLZMTHD200-210W-W（壁付型） 35,000 210 水銀灯 1000W 200 別置 φ 336 × 366
高天井用LED照明「ハイブライトボックス」
12 13
光
触

ハイブライトボックス埋込例 某製鉄所内（電源が置けない場所）角型ハイブライトボックス薄型（角度調整）
☆数多くの大手製作所でのカスタム対応での導入事例があります
高温タイプ《電源別置 / 直付タイプ》-30℃〜 80℃
製品名 高温タイプ丸形高天井用（電源別置、直付タイプ）
周囲温度－ 30℃～ 80℃で使用可能 　オプション：耐塩、耐薬品、耐振動、温度センサー付き、光触媒コーティング
オプション
高温タイプ《電源別置 / 投光器タイプ》-30℃〜 80℃
製品名 高温タイプ丸形高天井用（電源別置、投光器タイプ）
周囲温度－ 30℃～ 80℃で使用可能　オプション：耐塩、耐薬品、耐振動、温度センサー付き、光触媒コーティング
オプション
高温タイプ《電源別置 / 壁付けタイプ》-30℃〜 80℃
製品名 高温タイプ丸形高天井用（電源別置、壁付けタイプ）
周囲温度－ 30℃～ 80℃で使用可能　オプション：耐塩、耐薬品、耐振動、温度センサー付き、光触媒コーティング
オプション
超高温タイプ《電源別置 / 直付タイプ》-30℃〜 100℃
AP-SLZMCD200-35HW-7 5,900 35
70 5,000 90
水銀灯 200W 100･200 別置 Φ 336 × 131
IP65
60,000
○ ○ ○ ○ ○
AP-SLZMCD200-50HW-7 8,400 50 水銀灯 250W 100･200 別置 Φ 336 × 131
AP-SLZMCD200-83HW-7 14,000 83 水銀灯 400W 100･200 別置 Φ 336 × 131
AP-SLZMCD200-93HW-7 15,840 93 メタルハライド 400W 100･200 別置 Φ 336 × 131 48,000
AP-SLZMCD200-130HW-7 22,000 130 水銀灯 700W 200 別置 Φ 336 × 131 50,000
製品名 超高温タイプ丸形高天井用（電源別置、直付タイプ）
周囲温度－ 30℃～ 100℃で使用可能　オプション：耐塩、耐薬品、耐振動、温度センサー付き、光触媒コーティング
オプション
超高温タイプ《電源別置 / 投光器タイプ》-30℃〜 100℃
AP-SLZMTHD200-35HW（投光器型） 5,900 35
70 5,000 90
水銀灯 200W 100･200 別置 φ 336 × 366
IP65
60,000
○ ○ ○ ○ ○
AP-SLZMTHD200-50HW（投光器型） 8,400 50 水銀灯 250W 100･200 別置 φ 336 × 366
AP-SLZMTHD200-83HW（投光器型） 14,000 83 水銀灯 400W 100･200 別置 φ 336 × 366
AP-SLZMTHD200-93HW（投光器型） 15,840 93 メタルハライド 400W 100･200 別置 φ 336 × 366 48,000
AP-SLZMTHD200-130HW（投光器型） 22,000 130 水銀灯 700W 200 別置 φ 336 × 366 50,000
超高温タイプ《電源別置 / 壁付けタイプ》-30℃〜 100℃
AP-SLZMTHD200-35HW-W（壁付型） 5,900 35
70 5,000 90
水銀灯 200W 100･200 別置 φ 336 × 242
IP65
60,000
○ ○ - ○ ○
AP-SLZMTHD200-50HW-W（壁付型） 8,400 50 水銀灯 250W 100･200 別置 φ 336 × 242
AP-SLZMTHD200-83HW-W（壁付型） 14,000 83 水銀灯 400W 100･200 別置 φ 336 × 242
AP-SLZMTHD200-93HW-W（壁付型） 15,840 93 メタルハライド 400W 100･200 別置 φ 336 × 242 48,000
AP-SLZMTHD200-130HW-W（壁付型） 22,000 130 水銀灯 700W 200 別置 φ 336 × 242 50,000
製品名 超高温タイプ丸形高天井用（電源別置、壁付けタイプ）
周囲温度－ 30℃～ 100℃で使用可能　オプション：耐塩、耐薬品、耐振動、温度センサー付き、光触媒コーティング
オプション
製品名 超高温タイプ丸形高天井用（電源別置、投光器タイプ）
周囲温度－ 30℃～ 100℃で使用可能　オプション：耐塩、耐薬品、耐振動、温度センサー付き、光触媒コーティング
オプション
AP-SLZMCD200-80HW-7 12,000 80
70 5,000 90
水銀灯 400W 100･200 別置 Φ 268 × 125
IP65 60,000 ○ ○ ○ ○ ○
AP-SLZMCD200-105HW-7 17,000 105 メタルハライド 400W 100･200 別置 Φ 336 × 131
AP-SLZMCD200-130W-7 22,000 130 水銀灯 700W 200 別置 Φ 336 × 131
AP-SLZMCD200-178HW-7 30,000 178 水銀灯 1000W 200 別置 Φ 336 × 131
AP-SLZMTHD200-80HW（投光器型） 12,000 80
70 5,000 90
水銀灯 400W 100･200 別置 φ 268 × 336
IP65 60,000 ○ ○ ○ ○ ○
AP-SLZMTHD200-105HW（投光器型） 17,000 105 メタルハライド 400W 100･200 別置 φ 336 × 366
AP-SLZMTHD200-130W（投光器型） 22,000 130 水銀灯 700W 200 別置 φ 336 × 366
AP-SLZMTHD200-170HW（投光器型） 30,000 178 水銀灯 1000W 200 別置 φ 336 × 366
AP-SLZMTHD200-80HW-W（壁付型） 12,000 80
70 5,000 90
水銀灯 400W 100･200 別置 φ 268 × 238
IP65 60,000 ○ ○ - ○ ○
AP-SLZMTHD200-105HW-W（壁付型） 17,000 105 メタルハライド 400W 100･200 別置 φ 336 × 242
AP-SLZMTHD200-130W-W（壁付型） 22,000 130 水銀灯 700W 200 別置 φ 336 × 242
AP-SLZMTHD200-178HW-W（壁付型） 30,000 178 水銀灯 1000W 200 別置 φ 336 × 242
高天井用LED照明「ハイブライトボックス」
14 15
温
度

演
色
性
（Ra）
消
費
電
力
（ｗ）
全
光
束
（lm）
品　番
磁気式高温タイプ《電源別置 / 直付タイプ》-30℃〜 80℃
AP-MLZMCD-80HW（-30~80℃） 10,460 80
70 5000 90
水銀灯 300W 200 別置 φ 268 × 126
IP65 60,000 ○ ○ ○ ○AP-MLZMCD-100HW（-30~80℃） 12,150 100 水銀灯 400W 200 別置 φ 268 × 126
AP-MLZMCD-132HW（-30~80℃） 20,200 132 水銀灯 700W 200 別置 φ 336 × 126
製品名 磁気式高温タイプ丸形高天井用（電源別置、直付タイプ）
周囲温度－ 30℃～ 80℃で使用可能 　オプション：耐塩、耐薬品、耐振動、温度センサー付き
オプション
温

演
色
性
（Ra）
消
費
電
力
（ｗ）
全
光
束
（lm）
品　番
磁気式高温タイプ《電源一体 / 直付タイプ》-30℃〜 80℃
AP-MLXMCA-80HW（-30~80℃） 10,460 80
70 5000 90
水銀灯 300W 200 一体 φ 268 × 236
IP65 60,000 ○ ○ ○ ○AP-MLXMCA-100HW（-30~80℃） 12,150 100 水銀灯 400W 200 一体 φ 268 × 236
AP-MLXMCA-132HW（-30~80℃） 20,200 132 水銀灯 700W 200 一体 φ 336 × 263
製品名 磁気式高温タイプ丸形高天井用（電源一体、直付タイプ）
周囲温度－ 30℃～ 80℃で使用可能 　オプション：耐塩、耐薬品、耐振動、温度センサー付き
オプション
温

演
色
性
（Ra）
消
費
電
力
（ｗ）
全
光
束
（lm）
品　番
磁気式高温タイプ《電源別置 / 投光器タイプ》-30℃〜 80℃
AP-MLZMTHD-80HW（-30~80℃） 10,460 80
70 5000 90
水銀灯 300W 200 別置 φ 268 × 336
IP65 60,000 ○ ○ ○ ○AP-MLZMTHD-100HW（-30~80℃） 12,150 100 水銀灯 400W 200 別置 φ 268 × 336
AP-MLZMTHD-132HW（-30~80℃） 20,200 132 水銀灯 700W 200 別置 φ 336 × 366
製品名 磁気式高温タイプ丸形高天井用（電源別置、投光器タイプ）
周囲温度－ 30℃～ 80℃で使用可能 　オプション：耐塩、耐薬品、耐振動、温度センサー付き
オプション
温

演
色
性
（Ra）
消
費
電
力
（ｗ）
全
光
束
（lm）
品　番
磁気式高温タイプ《電源一体 / 投光器タイプ》-30℃〜 80℃
AP-MLXMTHA-80HW（-30~80℃） 10,460 80
70 5000 90
水銀灯 300W 200 一体 φ 268 × 334
IP65 60,000 ○ ○ ○ ○AP-MLXMTHA-100HW（-30~80℃） 12,150 100 水銀灯 400W 200 一体 φ 268 × 334
AP-MLXMTHA-132HW（-30~80℃） 20,200 132 水銀灯 700W 200 一体 φ 336 × 368
製品名 磁気式高温タイプ丸形高天井用（電源一体、投光器タイプ）
周囲温度－ 30℃～ 80℃で使用可能 　オプション：耐塩、耐薬品、耐振動、温度センサー付き
オプション
温

演
色
性
（Ra）
消
費
電
力
（ｗ）
全
光
束
（lm）
品　番
磁気式高温タイプ《電源別置 / 壁付けタイプ》-30℃〜 80℃
AP-MLZMTHD-80HW-W（-30~80℃） 10,460 80
70 5000 90
水銀灯 300W 200 別置 φ 268 × 334
IP65 60,000 ○ ○ - ○AP-MLZMTHD-100HW-W（-30~80℃） 12,150 100 水銀灯 400W 200 別置 φ 268 × 334
AP-MLZMTHD-132HW-W（-30~80℃） 20,200 132 水銀灯 700W 200 別置 φ 336 × 368
製品名 磁気式高温タイプ丸形高天井用（電源別置、壁付けタイプ）
周囲温度－ 30℃～ 80℃で使用可能 　オプション：耐塩、耐薬品、温度センサー付き
オプション
設

演
色
性
（Ra）
消
費
電
力
（ｗ）
全
光
束
（lm）
品　番
磁気式超低温タイプ《電源別置 / 直付タイプ》-60℃〜 60℃
AP-MLZMCD-50LW（-60~60℃） 6,000 50
70 5000 90
水銀灯 250W 200 別置 φ 268 × 126
IP65 60,000
AP-MLZMCD-91LW（-60~60℃） 11,000 91 水銀灯 300W 200 別置 φ 268 × 126
AP-MLZMCD-112LW（-60~60℃） 13,500 112 水銀灯 400W 200 別置 φ 268 × 126
AP-MLZMCD-170LW（-60~60℃） 25,300 170 水銀灯 700W 200 別置 φ 336 × 131
製品名 磁気式超低温タイプ丸形高天井用（電源別置、直付タイプ）
周囲温度－ 60℃～ 60℃で使用可能
設
計

演
色
性
（Ra）
消
費
電
力
（ｗ）
全
光
束
（lm）
品　番
磁気式超低温タイプ《電源一体 / 直付タイプ》-60℃〜 60℃
AP-MLXMCA-50LW（-60~60℃） 6,000 50
70 5000 90
水銀灯 250W 200 一体 φ 268 × 236
IP65 60,000
AP-MLXMCA-91LW（-60~60℃） 11,000 91 水銀灯 300W 200 一体 φ 268 × 236
AP-MLXMCA-112LW（-60~60℃） 13,500 112 水銀灯 400W 200 一体 φ 268 × 236
AP-MLXMCA-170LW（-60~60℃） 25,300 170 水銀灯 700W 200 一体 φ 336 × 263
製品名 磁気式超低温タイプ丸形高天井用（電源一体、直付タイプ）
周囲温度－ 60℃～ 60℃で使用可能
設
計

演
色
性
（Ra）
消
費
電
力
（ｗ）
全
光
束
（lm）
品　番
磁気式超低温タイプ《電源別置 / 投光器タイプ》-60℃〜 60℃
AP-MLZMTHD-50LW（-60~60℃） 6,000 50
70 5000 90
水銀灯 250W 200 別置 φ 268 × 336
IP65 60,000
AP-MLZMTHD-91LW（-60~60℃） 11,000 91 水銀灯 300W 200 別置 φ 268 × 336
AP-MLZMTHD-112LW（-60~60℃） 13,500 112 水銀灯 400W 200 別置 φ 268 × 336
AP-MLZMTHD-170LW（-60~60℃） 25,300 170 水銀灯 700W 200 別置 φ 336 × 366
製品名 磁気式超低温タイプ丸形高天井用（電源別置、投光器タイプ）
周囲温度－ 60℃～ 60℃で使用可能
設
計

演
色
性
（Ra）
消
費
電
力
（ｗ）
全
光
束
（lm）
品　番
磁気式超低温タイプ《電源一体 / 投光器タイプ》-60℃〜 60℃
AP-MLXMTHA-50LW（-60~60℃） 6,000 50
70 5000 90
水銀灯 250W 200 一体 φ 268 × 334
IP65 60,000
AP-MLXMTHA-91LW（-60~60℃） 11,000 91 水銀灯 300W 200 一体 φ 268 × 334
AP-MLXMTHA-112LW（-60~60℃） 13,500 112 水銀灯 400W 200 一体 φ 268 × 334
AP-MLXMTHA-170LW（-60~60℃） 25,300 170 水銀灯 700W 200 一体 φ 336 × 368
製品名 磁気式超低温タイプ丸形高天井用（電源一体、投光器タイプ）
周囲温度－ 60℃～ 60℃で使用可能
設
計

演
色
性
（Ra）
消
費
電
力
（ｗ）
全
光
束
（lm）
品　番
磁気式超低温タイプ《電源別置 / 壁付けタイプ》-60℃〜 60℃
AP-MLZMTHD-50LW-W（-60~60℃） 6,000 50
70 5000 90
水銀灯 250W 200 別置 φ 268 × 334
IP65 60,000
AP-MLZMTHD-91LW-W（-60~60℃） 11,000 91 水銀灯 300W 200 別置 φ 268 × 334
AP-MLZMTHD-112LW-W（-60~60℃） 13,500 112 水銀灯 400W 200 別置 φ 268 × 334
AP-MLZMTHD-170LW-W（-60~60℃） 25,300 170 水銀灯 700W 200 別置 φ 336 × 368
製品名 磁気式超低温タイプ丸形高天井用（電源別置、壁付けタイプ）
周囲温度－ 60℃～ 60℃で使用可能
競技場用LED照明
16 17

費
電
力
（ｗ）
全
光
束
（lm）
品　番
競技場対応大型 LED 照明
AP-M24-5000K-14D 38400 240
80 5,000
14 水銀灯 1KW 90 ～ 305
180 ～ 528 別置 390 × 390 × 124 12.5 1.20
20kV IP67 50000
AP-M24-5000K-23D 38400 240 23 水銀灯 1KW 90 ～ 305
180 ～ 528 別置 390 × 390 × 124 12.5 1.20
AP-M24-5000K-35D 38400 240 35 水銀灯 1KW 90 ～ 305
180 ～ 528 別置 390 × 390 × 124 12.5 1.20
AP-M24-5000K-55D 38400 240 55 水銀灯 1KW 90 ～ 305
180 ～ 528 別置 390 × 390 × 124 12.5 1.20
AP-M32-5000K-14D 51200 320 14 メタルハライド
1KW
90 ～ 305
180 ～ 528 別置 390 × 390 × 124 12.5 1.88
AP-M32-5000K-23D 51200 320 23 メタルハライド
1KW
90 ～ 305
180 ～ 528 別置 390 × 390 × 124 12.5 1.88
AP-M32-5000K-35D 51200 320 35 メタルハライド
1KW
90 ～ 305
180 ～ 528 別置 390 × 390 × 124 12.5 1.88
AP-M32-5000K-55D 51200 320 55 メタルハライド
1KW
90 ～ 305
180 ～ 528 別置 390 × 390 × 124 12.5 1.88
AP-M40-5000K-14D 64000 400 14 メタルハライド
1KW
90 ～ 305
180 ～ 528 別置 474 × 436 × 124 16.5 2.65
AP-M40-5000K-23D 64000 400 23 メタルハライド
1KW
90 ～ 305
180 ～ 528 別置 474 × 436 × 124 16.5 2.65
AP-M40-5000K-35D 64000 400 35 メタルハライド
1KW
90 ～ 305
180 ～ 528 別置 474 × 436 × 124 16.5 2.65
AP-M40-5000K-55D 64000 400 55 メタルハライド
1KW
90 ～ 305
180 ～ 528 別置 474 × 436 × 124 16.5 2.65
AP-M48-5000K-14D 76800 480 14 メタルハライド
1.5KW
90 ～ 305
180 ～ 528 別置 474 × 436 × 124 16.5 2.65
AP-M48-5000K-23D 76800 480 23 メタルハライド
1.5KW
90 ～ 305
180 ～ 528 別置 474 × 436 × 124 16.5 2.65
AP-M48-5000K-35D 76800 480 35 メタルハライド
1.5KW
90 ～ 305
180 ～ 528 別置 474 × 436 × 124 16.5 2.65
AP-M48-5000K-55D 76800 480 55 メタルハライド
1.5KW
90 ～ 305
180 ～ 528 別置 474 × 436 × 124 16.5 2.65
AP-M60-5000K-14D 96000 600 14 メタルハライド
2KW
90 ～ 305
180 ～ 528 別置 474 × 436 × 124 16.5 3.52
AP-M60-5000K-23D 96000 600 23 メタルハライド
2KW
90 ～ 305
180 ～ 528 別置 474 × 436 × 124 16.5 3.52
AP-M60-5000K-35D 96000 600 35 メタルハライド
2KW
90 ～ 305
180 ～ 528 別置 474 × 436 × 124 16.5 3.52
AP-M60-5000K-55D 96000 600 55 メタルハライド
2KW
90 ～ 305
180 ～ 528 別置 474 × 436 × 124 16.5 3.52
AP-M80-5000K-14D 128000 800 14 メタルハライド
2KW
90 ～ 305
180 ～ 528 別置 474 × 436 × 124 19.4 5.3
AP-M80-5000K-23D 128000 800 23 メタルハライド
2KW
90 ～ 305
180 ～ 528 別置 474 × 436 × 124 19.4 5.3
AP-M80-5000K-35D 128000 800 35 メタルハライド
2KW
90 ～ 305
180 ～ 528 別置 474 × 436 × 124 19.4 5.3
AP-M80-5000K-55D 128000 800 55 メタルハライド
2KW
90 ～ 305
180 ～ 528 別置 474 × 436 × 124 19.4 5.3
製品名 スポーツ施設専用 LED 投光器

演
色
性
（Ra）
消
費
電
力
（ｗ）
全
光
束
（lm）
品　番
《マグネット固定式投光器》
AP-SLZCD120-98W-1f 11700 98 70 5000 昼白色 140 水銀灯 400W 100~200 300 ×
396 × 84 別置 2.1 1.3 IP65 60000
製品名 マグネット固定式投光器「マグネット V」
設
計

演
色
性
（Ra）
消
費
電
力
（ｗ）
全
光
束
（lm）
品　番
《人感センサー付き小型投光器》
AP-SLA116-18W 1413 18 70 5000 昼白色 90 -30 ～ +60℃ 100 206 ×
200 × 94 一体 2.3 耐塩害 IP65 60000
製品名 角形 アームタイプ 人感センサー付き 電源一体型
設
計

（ｗ）
全
光
束
（lm）
品　番
《蛍光灯代替 20W/ 片側給電タイプ》
AP-SN20MN-0812 1,200 8 83 5,000 昼白色 150 140 片側給電 100~200 G13 580/ φ 26 190 - - 40,000
備考 オプション：色温度（K）　6500K, 5700K, 4000K, 3500K, 3000K
製品名 アプラ ®S-570-HQ 20W 型（電源内蔵・片側給電タイプ）
《蛍光灯代替 40W/ 片側給電タイプ》
AP-SN40MN-1726 2,600 17
83 5000 昼白色
153
140 片側給電 100 ～
200 G13 1,198/ φ 26 350 - - 40,000AP-SN40MN-1120 2,000 11 182
AP-SN40MN-1320 2,000 13 154
備考 オプション：色温度（K）　6500K, 5700K, 4000K, 3500K, 3000K
製品名 アプラ ®S-570-HQ 40W 型（電源内蔵・片側給電タイプ）
《蛍光灯代替 110W/ 片側・両側給電（左右独立）タイプ》

束
（lm）
品　番
特殊仕様一体型ベースライト
AP-SLXVA1/2-12W-1F 2,000 12.3
80 5,000 昼白色
- FL40 × 1
100-242
- 1260 × 140 × 65
4,000 IP65
-
40,000
AP-SLXVA1/2-15W-1F 2,500 15.4 - FHF32 × 1 - 1260 × 140 × 65 -
AP-SLXVA1/2-20W-1F 3,200 19.7 - FHF32 高出力× 1 - 1260 × 140 × 65 -
AP-SLXVA1/2-25W-1F 4,000 24.6 - FL40 × 2 - 1260 × 140 × 65 -
AP-SLXVA1/2-32W-1F 5,200 32 - FHF32W × 2 - 1260 × 140 × 65 -
製品名 逆富士一体型ベースライト　耐酸・耐薬品仕様
【 仕 様 図 】
設
計

演
色
性
（Ra）
消
費
電
力
（ｗ）
全
光
束
（lm）
品　番
特殊環境対応 LED 電球《提灯用》
AP-JST1R5-DC-E26 180 1.5 80 2,700 電球色 120.0 330 DC12~24V E26 φ 60 × L105 32 IP65 - 40,000
製品名 提灯用 LED 電球　DC12 〜 24V 乳白カバー　防水仕様（口金部除く）
設
計
寿

演
色
性
（Ra）
消
費
電
力
（ｗ）
全
光
束
（lm）
品　番
特殊環境対応 LED 電球《装飾用》
AP-JST1R5-100-E12 100 1.5 80 2,700 電球色 66.6 330 100 E12 φ 22 × L50 5 IP65 - 40,000
製品名 装飾用ナツメ球型 LED 電球　防水仕様（口金部除く）
設
計
寿

演
色
性
（Ra）
消
費
電
力
（ｗ）
全
光
束
（lm）
品　番
特殊環境対応 LED 電球《超低温》
AP-ILP12E26-N50-100ALT 1,200 12 70 5,000 昼白色 100.0
120 100 E26 φ 124 × L135 60 IP44 位相調
光対応 40,000
AP-ILP12E26-N30-100ALT 1,000 12 80 3,000 電球色 83.3
製品名 超低温 -45℃対応 LED 電球　防水仕様（口金部除く）特殊環境対応
LED電球
様々なハードシーンに対応、マルチ＆タフに使える
家庭向けでない事業用

（ｗ）
全
光
束
（lm）
品　番
特殊環境対応 LED 電球《高　温》
AP-ILP3E11-N50-100HT（-10~80℃） 350 3 80 5,000 昼白色
乳白
116.6
120 100
E11 φ 50 × L63 55
IP44
位相調
光対応 40,000
AP-ILP3E11-N30-100HT（-10~80℃） 300 3 83 3,000 電球色 100.0 E11 φ 50 × L63 55
AP-ILP3E17-N50-100HT（-10~80℃） 350 3 80 5,000 昼白色 116.6 E17 φ 50 × L70 60
AP-ILP3E17-N30-100HT（-10~80℃） 300 3 83 3,000 電球色 100.0 E17 φ 50 × L70 60
AP-ILP3E26-N50-100HT（-10~80℃） 350 3 80 5,000 昼白色 116.6 E26 φ 50 × L75 65
AP-ILP3E26-N30-100HT（-10~80℃） 300 3 83 3,000 電球色 100.0 E26 φ 50 × L75 65
AP-JST3-100H-E17C（-10~80℃） 350 3 80 3,000 電球色
クリア
116.6
330
100 E17 φ 45 × L75 15 IP65
AP-JST3-100R-E17C（-10~100℃） 300 3 80 3,000 電球色 100.0 100 E17 φ 45 × L70 50 IP44
製品名 高温対応 LED 電球　防滴仕様（口金部除く）
コンパクト型/ダウンライト型LED照明
24 25
設

電
力
（ｗ）
全
光
束
（lm）
品　番
コンパクト型 FPL/FHP タイプ -10℃〜 40℃
AP-SNC36MN-1117 1,700 11 80
5,000 昼白色 昼白色
FPL36 ／ FHP32
100/200 GY10q
412 × 45.6 × 26.8 230 - - 50000
AP-SNC55MN-1524 2,400 15 85 FPL55 ／ FHP45 552 × 45.6 × 26.8 290 - - 40,000
AP-TMLFPL860-NM-50NH 2,800 28 85 FPR96 860 × 42 × 21 340 - - 40,000
製品名 コンパクト型　FPL/FHP タイプ（電源内蔵型）
設
計
寿

全
光
束
（lm）
品　番
《高出力ダウンライト / 外部電源》-10℃〜 40℃
AP-DL150H-2744 4,400 27
80 5,000 昼白色
- φ 150 ダウンライト
100-200
外形φ 125
埋込径φ 100 深さ 40 460
IP44
オプ
ション
- 40,000AP-DL175H-4166 6,600 41 - φ 175 ダウンライト 外形φ 190
埋込径φ 170 深さ 50 600
AP-DL225H-5488 8,800 54 - φ 225 ダウンライト 外形φ 233
埋込径φ 225 深さ 50 800
製品名 LED ダウンライト【特殊仕様】（外部電源高出力タイプ）
設
計

演
色
性
（Ra）
消
費
電
力
（ｗ）
全
光
束
（lm）
品　番
《調光可能タイプ》-10℃〜 40℃
AP-DL100D-0506-50 600 5 80 5,000 昼白色 - φ 100 ダウンライト
100
or
200
外形φ 125
埋込径φ 100　深さ 40 80
IP44
オプ
ション
有 40,000
AP-DL100D-0505-30 500 5 85 3,000 電球色 - φ 100 ダウンライト 外形φ 125
埋込径φ 100　深さ 40 80
AP-DL125D-0506-50 600 5 80 5000 昼白色 - φ 125 ダウンライト 外形φ 170
埋込径φ 125　深さ 40 130
AP-DL125D-0505-30 500 5 85 3000 電球色 - φ 125 ダウンライト 外形φ 170
埋込径φ 125　深さ 40 130
AP-DL150D-0506-50 600 5 80 5,000 昼白色 - φ 150 ダウンライト 外形φ 170
埋込径φ 150 深さ 40 150
AP-DL150D-0505-30 500 5 85 3,000 電球色 - φ 150 ダウンライト 外形φ 170
埋込径φ 150 深さ 40 150
AP-DL100HD-1213-50 1,350 12 80 5,000 昼白色 - φ 100 ダウンライト
高輝度
外形φ 125
埋込径φ 100　深さ 40 80
AP-DL100HD-1212-30 1,220 12 85 3,000 電球色 - φ 100 ダウンライト
高輝度
外形φ 125
埋込径φ 100　深さ 40 80
AP-DL150HD-1213-50 1,350 12 80 5,000 昼白色 - φ 150 ダウンライト
高輝度
外形φ 170
埋込径φ 150 深さ 40 150
AP-DL150HD-1212-30 1,220 12 85 3,000 電球色 - φ 150 ダウンライト
高輝度
外形φ 170
埋込径φ 150 深さ 40 150
製品名 LED ダウンライト　 調光タイプ

演
色
性
（Ra）
消
費
電
力
（ｗ）
全
光
束
（lm）
品　番
《ユニバーサル 外部電源》
AP-DL100U-1520-50 2,000 15 80 5,000 昼白色 - φ 100 ダウンライト
ユニバーサルタイプ
100-200
外形φ 125
埋込径φ 100　深さ 80 300
IP44
オプ
ション
- 40,000
AP-DL100U-1516-30 1,600 15 85 3,000 電球色 - φ 100 ダウンライト
ユニバーサルタイプ
外形φ 125
埋込径φ 100　深さ 80 300
AP-DL150U-1520-50 2,000 15 80 5,000 昼白色 - φ 150 ダウンライト
ユニバーサルタイプ
外形φ 170
埋込径φ 150　深さ 120 600
AP-DL150U-1516-30 1,600 15 85 3,000 電球色 - φ 150 ダウンライト
ユニバーサルタイプ
外形φ 170
埋込径φ 150　深さ 120 600
製品名 LED ダウンライト　ユニバーサル 外部電源

演
色
性
（Ra）
消
費
電
力
（ｗ）
全
光
束
（lm）
品　番
《水銀灯 100W 相当》-30℃〜 50℃
AP-BT-CO18-5000K-E26 2,400 18 80 5,000 昼白色 内蔵
360
85 ～ 265 E26 φ 88 × 202 530
IP65 - 50,000
AP-BT-CO18-2700K-E26 2,160 18 80 2,700 電球色 内蔵 85 ～ 265 E26 φ 88 × 202 530
AP-BT-CO18-2200K-E26 2,040 18 80 2,200 ナトリウム灯相当 内蔵 85 ～ 265 E26 φ 88 × 202 530
AP-BT-CO18-5000K-E39 2,400 18 80 5,000 昼白色 内蔵 85 ～ 265 E39 φ 88 × 202 530
AP-BT-CO18-2700K-E39 2,160 18 80 2,700 電球色 内蔵 85 ～ 265 E39 φ 88 × 202 530
AP-BT-CO18-2200K-E39 2,040 18 80 2,200 ナトリウム灯相当 内蔵 85 ～ 265 E39 φ 88 × 202 530
製品名 下方開放器具対応　水銀灯 100W 相当
設
計
寿

演
色
性
（Ra）
消
費
電
力
（ｗ）
全
光
束
（lm）
品　番
《水銀灯 200W 相当》-30℃〜 50℃
AP-BT-CO40-5000K-E26 5,200 40 80 5,000 昼白色 内蔵
360
85 ～ 265 E26 φ 88 × 248 840
IP65 - 50,000
AP-BT-CO40-2700K-E26 4,700 40 80 2,700 電球色 内蔵 85 ～ 265 E26 φ 88 × 248 840
AP-BT-CO40-2200K-E26 4,400 40 80 2,200 ナトリウム灯相当 内蔵 85 ～ 265 E26 φ 88 × 248 840
AP-BT-CO40-5000K-E39 5,200 40 80 5,000 昼白色 内蔵 85 ～ 265 E39 φ 88 × 248 840
AP-BT-CO40-2700K-E39 4,700 40 80 2,700 電球色 内蔵 85 ～ 265 E39 φ 88 × 248 840
AP-BT-CO40-2200K-E39 4,400 40 80 2,200 ナトリウム灯相当 内蔵 85 ～ 265 E39 φ 88 × 248 840
製品名 下方開放器具対応　水銀灯 200W 相当
設
計
寿

演
色
性
（Ra）
消
費
電
力
（ｗ）
全
光
束
（lm）
品　番
《水銀灯 250W 相当》-30℃〜 50℃
AP-BT-CO60-5000K-E39 8,000 60 80 5,000 昼白色 別置
360
85 ～ 265 E39 φ 88 × 258 620
IP65 - 50,000AP-BT-CO60-2700K-E39 7,200 60 80 2,700 電球色 別置 85 ～ 265 E39 φ 88 × 258 620
AP-BT-CO60-2200K-E39 6,800 60 80 2,200 ナトリウム灯相当 別置 85 ～ 265 E39 φ 88 × 258 620
製品名 下方開放器具対応　水銀灯 250W 相当
設
計
寿

演
色
性
（Ra）
消
費
電
力
（ｗ）
全
光
束
（lm）
品　番
下方開放器具対応《水銀灯 400W 相当》-30℃〜 50℃
AP-BT-CO90-5000K-E39 11,700 90 80 5,000 昼白色 別置
360
90 ～ 305 E39 φ 103 × 247 680
IP65 - 50,000AP-BT-CO90-2700K-E39 10,500 90 80 2,700 電球色 別置 90 ～ 305 E39 φ 103 × 247 680
AP-BT-CO90-2200K-E39 9,950 90 80 2,200 ナトリウム灯相当 別置 90 ～ 305 E39 φ 103 × 247 680
製品名 下方開放器具対応　水銀灯 400W 相当
【 接 続 図 】
水に強い
防水設計

演
色
性
（Ra）
消
費
電
力
（ｗ）
全
光
束
（lm）
品　番
《水銀灯 250W 相当 / ハーフコーンライト》-30℃〜 60℃
AP-HK250-50W-E39 7,000 50.0 80 5,000 昼白色 別置 180 90 ～ 305 E39 φ 90 ×
230 630 IP65 - 40,000
製品名 密閉器具器具対応　水銀灯 250W 相当ハーフコーンライト
28 29
安全に関する